[image: image1]
ОБРАЗЕЦ
ООО МК «Модус-Центр» строго руководствуется:

Федеральным законом «О персональных данных» №152-ФЗ

Дополнительное соглашение к Договору № _______ от _________
г. Сыктывкар                                                                                                                                                                                          _______года
Общество с ограниченной ответственностью Медицинская Клиника «Модус-Центр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Мошегова Геннадия Владимировича, действующего на основании Устава и Лицензии с одной стороны, и

Гр. _______________, именуемый(ая) в дальнейшем «Пациент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

               1.При необходимости обработки персональных данных Пациента в связи с исполнением Договора, Исполнитель руководствуется нормами законодательства Российской Федерации и требованиями компетентных государственных органов, к компетенции которых отнесены вопросы безопасности персональных данных.

               1.1. Исполнитель обязуется обеспечивать конфиденциальность и безопасность персональных данных Пациента, ставших известных Исполнителю в связи с исполнением настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации. Исполнитель гарантирует обеспечение конфиденциальности и безопасности персональных данных Пациента, при этом Исполнитель использует все необходимые организационные и технические меры по защите от несанкционированного, в том числе случайного доступа, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения и иных неправомерных действий.

               1.2. Исполнитель незамедлительно сообщает Пациенту о допущенных, либо ставших известными фактах разглашения или угрозы разглашения, незаконного получения или незаконного использования персональных данных Пациента, ставших известными Исполнителю в ходе исполнения настоящего Договора.

               1.3. В случае нарушения обязательств по обеспечению конфиденциальности и безопасности персональных данных Пациента, ставших известными Исполнителю в связи с исполнением Договора, Исполнитель несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

               2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу и становится обязательным с момента его подписания и действует до прекращения или расторжения Договора.

               3. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

По всем вопросам стоматологического лечения обращайтесь по телефонам: 44-86-56, 44-86-15
ПОДПИСИ:                                                                                                       _______года
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ПАЦИЕНТ

	Медицинская Клиника «МОДУС-ЦЕНТР» (общество с ограниченной ответственностью)

Адрес: 167000, Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Первомайская, д. 125

Тел./ф.: 24-66-99 / (8212) 44-86-56, 44-86-15

E - mail: moduscenter@mail.ru
ИНН 1101060840

КПП 110101001
Генеральный

директор ____________________Г.В. Мошегов

М.п.
	ФИО
__________________________
__________________________
________________________/подпись/

Медицинская Клиника «МОДУС-ЦЕНТР»

общество с ограниченной ответственностью

Лицензия № ЛО-11-01-000775 от 10 февраля  2012 года на осуществление медицинской деятельности выдана Министерством здравоохранения Республики Коми